已知变压器初级电压Ｕ1=220V,频率f=50Hz
          次级电压Ｕ２=20V,电流Ｉ2=1A
           编写者：黄永吾
EI 型变压器设计软件计算步骤如下：
1. 计算变压器功率容量：------------------------2
2. 选择铁芯型号：------------------------------3
3. 计算铁芯磁路等效长度：----------------------3
4. 计算铁芯有效截面积：------------------------4

==
==≥
−
铁芯型号 A C L h H
EI-28 8 6 28 17 25
EI-35 9.6 7.7 35 19.5 29.5
EI-41 13 8 41 21 33
EI-48 16 8 48 24 40
EI-54 18 9 54 27 45
EI-57 19 9.5 57 28.5 47.5
EI-60 20 10 60 30 50
EI-66 22 11 66 33 55
EI-76 25.4 12.7 76.2 38.1 63.5
EI-86 28.6 14.3 85.8 42.9 71.5
EI-96 32 16 96 48 80
EI-105 35 17.5 105 52.5 87.5
EI-114 38 19 114 57 95
EI-133 44.4 22.2 133.2 66.6 111
3．计算铁芯磁路等效长度 ： cl
( ) 1.857L5.57AA0.5π4
0.5πA2C2hl

)(瓦铁损−−cp
( )wnpwn 个绕组导线损耗第−
( )Ω−− 个绕阻电阻第nRn
 14
)/ 3cmg－－铁心材料密度（γ
( )C°−−Δ 变压器温升τ
 15
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
Ap A B C D E F G H I J K R 磁路 Ac
cm4                                             mm  cm2
EI-14*5 0.04 14.0 10.6 3.5 1.7 3.5 7.1 8.8 1.8 28.1 0.25 5.0 0.18 0.0014 6.5 1.9
EI-19*5 0.11 19.0 15.0 5.0 2.5 4.5 10.0 12.5 2.5 39.0 0.45 5.0 0.25 0.0046 13.2 3.8
EI-24*7 0.30 24.0 18.1 6.0 3.0 5.9 12.1 15.1 3.0 48.2 0.72 7.0 0.42 0.0159 27.8 8.0
Ap A B C D E F G H I J K R 磁路 Ac
cm4                                             mm  cm2
EI-25.4*7 0.36 25.4 19.3 6.4 3.3 6.3 12.9 24.5 5.0 51.6 0.81 7.0 0.45 0.0201 32.0 9.2 3.20
EI-25.4*8 0.42 25.4 19.3 6.4 3.3 6.3 12.9 24.5 5.0 51.6 0.81 8.0 0.51 0.0237 35.3 10.2 3.40
EI-25.4*9 0.47 25.4 19.3 6.4 3.3 6.3 12.9 24.5 5.0 51.6 0.81 9.0 0.58 0.0275 38.6 11.1 3.60
EI-25.4*10 0.52 25.4 19.3 6.4 3.3 6.3 12.9 24.5 5.0 51.6 0.81 10.0 0.64 0.0314 41.8 12.1 3.80
EI-25.4*11 0.57 25.4 19.3 6.4 3.3 6.3 12.9 24.5 5.0 51.6 0.81 11.0 0.70 0.0353 44.9 13.0 4.00

EI-114*40 164.62 114 95.0 38.0 19.0 19.0 57.0 76.0 19.0 95.0 76.0 9.5 7.0 228.0 10.83 40.0 15.20 ###### 3134.3 905.4 17.16
EI-114*45 185.19 114 95.0 38.0 19.0 19.0 57.0 76.0 19.0 95.0 76.0 9.5 7.0 228.0 10.83 45.0 17.10 ###### 3423.8 989.0 18.16
EI-114*47 193.42 114 95.0 38.0 19.0 19.0 57.0 76.0 19.0 95.0 76.0 9.5 7.0 228.0 10.83 47.0 17.86 51.202 3537.3 1021.8 18.56
EI-114*49 201.65 114 95.0 38.0 19.0 19.0 57.0 76.0 19.0 95.0 76.0 9.5 7.0 228.0 10.83 49.0 18.62 53.940 3649.6 1054.2 18.96
EI-114*50 205.77 114 95.0 38.0 19.0 19.0 57.0 76.0 19.0 95.0 76.0 9.5 7.0 228.0 10.83 50.0 19.00 55.320 3705.3 1070.3 19.16
EI-114*52 214.00 114 95.0 38.0 19.0 19.0 57.0 76.0 19.0 95.0 76.0 9.5 7.0 228.0 10.83 52.0 19.76 58.099 3815.9 1102.2 19.56
EI-114*55 226.35 114 95.0 38.0 19.0 19.0 57.0 76.0 19.0 95.0 76.0 9.5 7.0 228.0 10.83 55.0 20.90 62.319 3979.8 1149.6 20.16
EI-114*60 246.92 114 95.0 38.0 19.0 19.0 57.0 76.0 19.0 95.0 76.0 9.5 7.0 228.0 10.83 60.0 22.80 69.479 4248.2 1227.1 21.16
EI-114*65 267.50 114 95.0 38.0 19.0 19.0 57.0 76.0 19.0 95.0 76.0 9.5 7.0 228.0 10.83 65.0 24.70 76.791 4511.1 1303.0 22.16
EI-114*70 288.08 114 95.0 38.0 19.0 19.0 57.0 76.0 19.0 95.0 76.0 9.5 7.0 228.0 10.83 70.0 26.60 84.24 4768.9 1377.5 23.16
EI-114*75 308.66 114 95.0 38.0 19.0 19.0 57.0 76.0 19.0 95.0 76.0 9.5 7.0 228.0 10.83 75.0 28.50 91.83 5022.1 1450.7 24.16
EI-114*80 329.23 114 95.0 38.0 19.0 19.0 57.0 76.0 19.0 95.0 76.0 9.5 7.0 228.0 10.83 80.0 30.40 99.55 5271.2 1522.6 25.16
EI-114*85 349.81 114 95.0 38.0 19.0 19.0 57.0 76.0 19.0 95.0 76.0 9.5 7.0 228.0 10.83 85.0 32.30 107.38 5516.4 1593.5 26.16
A B C D E F G H I J K R 磁路
                                            mm
EI-133.2*50 328.23 133 111 44.4 22.2 22.2 66.6 88.8 22.2 111.0 88.8 11.1 7.0 266.4 14.79 50.0 22.20 99.169 5259.2 1519.2 23.16
EI-133.2*55 361.05 133 111 44.4 22.2 22.2 66.6 88.8 22.2 111.0 88.8 11.1 7.0 266.4 14.79 55.0 24.42 111.72 5648.9 1631.7 24.16
EI-133.2*57 374.18 133 111 44.4 22.2 22.2 66.6 88.8 22.2 111.0 88.8 11.1 7.0 266.4 14.79 57.0 25.31 116.82 5802.3 1676.0 24.56
EI-133.2*59 387.31 133 111 44.4 22.2 22.2 66.6 88.8 22.2 111.0 88.8 11.1 7.0 266.4 14.79 59.0 26.20 121.96 5954.3 1719.9 24.96
EI-133.2*60 393.88 133 111 44.4 22.2 22.2 66.6 88.8 22.2 111.0 88.8 11.1 7.0 266.4 14.79 60.0 26.64 124.55 6029.8 1741.8 25.16

cm4SIZE
Wa
cm2
疊厚
mm Ac cm2 Kg 重量
g
體積
cm3
骨架外
周長cm
EI-133.2*90 590.82 133 111 44.4 22.2 22.2 66.6 88.8 22.2 111.0 88.8 11.1 7.0 266.4 14.79 90.0 39.96 206.76 8172.9 2360.8 31.16
EI-133.2*95 623.64 133 111 44.4 22.2 22.2 66.6 88.8 22.2 111.0 88.8 11.1 7.0 266.4 14.79 95.0 42.18 221.22 8511.1 2458.5 32.16
EI-133.2*100 656.46 133 111 44.4 22.2 22.2 66.6 88.8 22.2 111.0 88.8 11.1 7.0 266.4 14.79 100.0 44.40 235.87 8844.9 2554.9 33.16
A B C D E F G H I J K R 磁路
                                            mm
EI-162*60 708.59 162 135 54.0 27.0 27.0 81.0 108.0 27.0 135.0 108.0 13.5 8.5 324.0 21.87 60.0 32.40 259.50 9367 2706
EI-162*63 744.02 162 135 54.0 27.0 27.0 81.0 108.0 27.0 135.0 108.0 13.5 8.5 324.0 21.87 63.0 34.02 275.82 9716 2806
EI-162*65 767.64 162 135 54.0 27.0 27.0 81.0 108.0 27.0 135.0 108.0 13.5 8.5 324.0 21.87 65.0 35.10 286.81 9946 2873
EI-162*67 791.26 162 135 54.0 27.0 27.0 81.0 108.0 27.0 135.0 108.0 13.5 8.5 324.0 21.87 67.0 36.18 297.89 10175 2939
EI-162*70 826.69 162 135 54.0 27.0 27.0 81.0 108.0 27.0 135.0 108.0 13.5 8.5 324.0 21.87 70.0 37.80 314.65 10515 3037
EI-162*73 862.12 162 135 54.0 27.0 27.0 81.0 108.0 27.0 135.0 108.0 13.5 8.5 324.0 21.87 73.0 39.42 331.60 10851 3134
EI-162*75 885.74 162 135 54.0 27.0 27.0 81.0 108.0 27.0 135.0 108.0 13.5 8.5 324.0 21.87 75.0 40.50 342.99 11073 3198
EI-162*77 909.35 162 135 54.0 27.0 27.0 81.0 108.0 27.0 135.0 108.0 13.5 8.5 324.0 21.87 77.0 41.58 354.46 11294 3262
EI-162*80 944.78 162 135 54.0 27.0 27.0 81.0 108.0 27.0 135.0 108.0 13.5 8.5 324.0 21.87 80.0 43.20 371.81 11622 3357
EI-162*85 1003.8 162 135 54.0 27.0 27.0 81.0 108.0 27.0 135.0 108.0 13.5 8.5 324.0 21.87 85.0 45.90 401.08 12163 3513
EI-162*90 1062.9 162 135 54.0 27.0 27.0 81.0 108.0 27.0 135.0 108.0 13.5 8.5 324.0 21.87 90.0 48.60 430.78 12695 3667
EI-162*95 1121.9 162 135 54.0 27.0 27.0 81.0 108.0 27.0 135.0 108.0 13.5 8.5 324.0 21.87 95.0 51.30 460.90 13221 3819
EI-162*100 1181.0 162 135 54.0 27.0 27.0 81.0 108.0 27.0 135.0 108.0 13.5 8.5 324.0 21.87 100.0 54.00 491.42 13739 3969
EI-162*110 1299.1 162 135 54.0 27.0 27.0 81.0 108.0 27.0 135.0 108.0 13.5 8.5 324.0 21.87 110.0 59.40 553.60 14757 4263
EI-162*120 1417.2 162 135 54.0 27.0 27.0 81.0 108.0 27.0 135.0 108.0 13.5 8.5 324.0 21.87 120.0 64.80 617.21 15753 4550
A B C D E F G H I J K R 磁路
                                            mm
EI-228*70 1659.3 228 205 45.6 45.6 45.6 114 159.6 45.6 182.4 159.6 22.8 9.0 501.6 51.98 70.0 31.92 751.74 17731 5122
EI-228*75 1777.9 228 205 45.6 45.6 45.6 114 159.6 45.6 182.4 159.6 22.8 9.0 501.6 51.98 75.0 34.20 819.45 18673 5394
EI-228*80 1896.4 228 205 45.6 45.6 45.6 114 159.6 45.6 182.4 159.6 22.8 9.0 501.6 51.98 80.0 36.48 888.30 19599 5661
EI-228*85 2014.9 228 205 45.6 45.6 45.6 114 159.6 45.6 182.4 159.6 22.8 9.0 501.6 51.98 85.0 38.76 958.23 20510 5925
EI-228*90 2133.4 228 205 45.6 45.6 45.6 114 159.6 45.6 182.4 159.6 22.8 9.0 501.6 51.98 90.0 41.04 1029.2 21409 6184